
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, dle § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

Č.j.:  VS-195851-21/ČJ-2019-800097-VERZAK 

             

S mlu vn í  s t ran y  

 

Kupující: Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

za kterou činí právní úkony na základě pověření 

č.j.: VS-10280-6/ČJ-2019-800020-SP  ze dne 1. 6. 2019 

Vrchní rada plk. PhDr. Petr Červený LL.M., ředitel Věznice Příbram,  

adresa: Věznice Příbram, Dubenec 100, P. O. Box. 1, 261 15  Příbram1 

IČO: 00212423  

DIČ: CZ 00212423 - není plátcem DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení: ČNB Praha, č.ú. 21141881/0710 

dále jen „kupující“  

 

 

Prodávající: 1. písecká lesní a dřevařská, a.s.             
                       Brloh 12, 397 01 Písek 
                       IČO: 25198611 

                       DIČ: CZ25198611 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B, vložka 1020 

                       bankovní spojení: PPF banka, a.s. 

                       č.ú.: 2015100003/6000 

  dále jen „prodávající“ 

   

(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Rámcové kupní smlouvy  

o dodávkách zboží (dále také „smlouva“), a to s cílem vymezit základní a obecné podmínky 

jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících  

z tohoto závazkového vztahu. 

 

 2. Smlouva o dodávkách zboží je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího 

směřující k prodeji zboží a vůli kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace 

dílčích plnění podle této smlouvy bude realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek 

kupujícího a jejich potvrzením prodávajícímu. 

 

  

4. Smlouva je uzavírána na základě realizovaného zadávacího řízení s názvem 

„Věznice Příbram – dodávky bílé štěpky (2020 – 2022)“, evidenční číslo zakázky v TED: 

2020/S 002-001212 (dále jen zadávací řízení), ve kterém prodávající podal ekonomicky 



- 2 - 

nejvýhodnější nabídku ve smyslu ust. § 114 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy je zadávací dokumentace ze dne  

31. 12. 2019 č.j.: VS-195851-12/ČJ-2019-800097-VERZAK a nabídka prodávajícího 

v zadávacím řízení ze dne 4. 2. 2020.  

 

6. Dodavatel se zavazuje v rámci plnění svých povinností na základě této smlouvy 

současně dodržovat i veškerá specifika plnění, tak, jak je deklaroval ve své nabídce.   

 

 

II. Předmět smlouvy 

  

 1.  Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy zajišťovat formou dílčího 

plnění dodávku bílé štěpky dle specifikace paliva (příloha č. 1 této smlouvy) pro kotle 

EKOMAT MR umístěné v kotelně Věznice Příbram (dále jen „zboží“), a to v množství a za 

dodacích a platebních podmínek dle objednávek Kupujícího učiněných v souladu 

s podmínkami stanovenými v zadávacím řízení a v souladu s touto smlouvou a převést na 

kupujícího vlastnická práva k jednotlivým dodávkám podle této smlouvy.  

 

 2. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží bez vad a při splnění parametrů 

specifikace paliva pro kotle EKOMAT MR (příloha č. 1) převzít v dohodnutém místě dodání 

a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, a to vše za podmínek uvedených v zadávacím řízení, 

této smlouvě a v konkrétních kupních smlouvách. Množství zboží uvedené v zadávacím řízení 

veřejné zakázky je pouze množstvím orientačním. Kupující je oprávněn určovat konkrétní 

množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých, resp. 

aktuálních potřeb bez penalizace či jiného postihu ze strany Prodávajícího. Prodávající bere 

na vědomí, že kupující není povinen uskutečnit ani jednu objednávku a ani není povinen 

odebrat zboží v dohodnuté maximální výši kupní ceny. 

 

 

III. Kupní cena 

   

 

 1. Cena zboží dohodnutá za 1 PRM zboží bez DPH činí 430,- Kč a je platná, nejvýše 

přípustná a nepřekročitelná po celou dobu platnosti této smlouvy. Cena zahrnuje veškeré 

náklady prodávajícího s dodávkou na místo určení a může být měněna jen v případě změny 

sazby DPH nebo v případě změny sazeb zákonných poplatků. Cena bude pro tento případ 

upravena písemným dodatkem k této smlouvě.  

 

 

IV. Dodací podmínky  

  

 1. Dílčí objednávky zboží budou prováděny elektronickou poštou prostřednictvím e-

mailu: e-mail: XXXXXXX 

                                                                                                

2.  Místo plnění a dodací podmínky:  

 

Název:    Vězeňská služba České republiky  

Sídlo:      Věznice Příbram, Dubenec 100, P. O. Box. 1, 261 15  Příbram 1 

IČO:      00212423 

 



- 3 - 

                Kupující může místo určení změnit, musí to však oznámit prodávajícímu nejpozději 

v den, kdy mu prodávající předání zboží avizoval. 

 

 3. Zboží se považuje za dodané jeho protokolárním převzetím určeným zástupcem 

kupujícího uvedeným v čl. X odst. 2 této smlouvy.  Se zbožím bude předán dodací list a další 

doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží a doklady stanovené obecně závaznými 

předpisy, případně doklad, stanovený dílčí objednávkou. 

 

           4.  Maximální dodací lhůta zboží od e-mailové objednávky činí 2 dny. 

 

 

V. Přechod vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na věci 

 

 1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího převzetím zboží od 

prodávajícího. 

 

 2.  Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí 

zboží při jeho faktickém předání. 

 

VI. Platební podmínky 

 

1. Prodávající vystaví na dodané zboží fakturu po protokolárním převzetí zboží 

odpovědným zástupcem kupujícího. Zápis o převzetí zboží přiloží k faktuře. Faktury 

prodávajícího musí odpovídat svou povahou pojmu účetního dokladu podle účinných 

právních předpisů. Prodávající je překládá kupujícímu ve dvou vyhotoveních. K faktuře musí 

být přiložen protokol o převzetí zboží včetně průvodních dokladů podepsaný oprávněnou 

osobou kupujícího. 

 

2.  Datum splatnosti faktury se stanoví do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. Obě 

smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady je splněna okamžikem, kdy byla dlužná 

částka odepsána z účtu kupujícího. 

 

3.  Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti určené zákonem a smlouvou, nebo je 

věcně nesprávná, je kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, 

aniž se tak dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

 

  4. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen uhradit prodávajícímu úrok  

z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 

a člena orgánu právnické osoby jmenované soudem a upravují některé otázky Obchodního 

věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.  

 

 

VII. Záruční doba a vady zboží 

 

 1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, má vady. Za 

vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a vady v dokladech nutných k 

užívání zboží. 

 



- 4 - 

 2. Záruční doba činí 24 měsíců. Záruční lhůta běží ode dne převzetí zboží dle 

protokolu. Prodávající odstraňuje oprávněně reklamované vady během záruční doby 

bezplatně. 

 

 3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 

dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 

odborné péče. 

 

 4. V případě zjištění vady zboží, se za vadnou považuje celá dodávka zboží dodaná na 

základě dílčí objednávky, pokud kupující nestanoví jinak.  

 

 5. Vady zjištěné (uvedené v příloze č. 1) při převzetí nebo později v záruční době je 

prodávající povinen odstranit do 5 dnů ode dne, kdy se o nich dověděl, pokud vzhledem 

k povaze vady nesjednal s kupujícím jinou lhůtu k jejich odstranění. Nejde-li vadu odstranit 

nebo její odstranění by trvalo déle než 10 dní, prodávající se zavazuje dodat náhradou za 

vadné zboží stejné v požadované kvalitě dle specifikace paliva pro kotle EKOMAT MR 

(příloha č. 1).  

   

 6. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle adresy uvedené  

u identifikace prodávajícího v této smlouvě. 

 

 7. Kupující je dále oprávněn si vadné zboží ponechat, v takovém případě ovšem uhradí 

prodávajícímu pouze 75% ceny zboží uvedené v čl. III odst. 1 smlouvy.  

 

 

VIII. Smluvní pokuty 

 

 1.  Pokud prodávající nedodrží dodací lhůtu sjednanou v článku IV smlouvy, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý nedodaný PRM paliva, a to za 

každou dílčí objednávku zvlášť.  

 

 2.  V případě prodlení s odstraněním vad v záruční době je povinen prodávající uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé oznámení zvlášť. Za neodstranění 

vad se považuje také nedodání náhradního zboží ve lhůtě určené pro odstranění vad dle čl. VII 

odst. 5 smlouvy. 

 

 3. Úhradou smluvní pokuty podle předchozích odstavců není dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody v plné výši. 

 

 4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX odst. 1 této smlouvy je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroku z prodlení dle čl. VI odst. 4      

této smlouvy a smluvních pokut dle tohoto článku, platí obdobně ustanovení čl. VI. této 

smlouvy. 

 

IX. Další ujednání 

 

 1.  Prodávající se zavazuje během trvání této smlouvy i po dodání zboží kupujícímu, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti 

s plněním smlouvy.  



- 5 - 

 

2. Prodávající si je současně vědom povinností vyplývajících ze zákona  

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a z obecného nařízení Evropské Unie o ochraně 

osobních údajů (GDPR). Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu 

nezbytně nutném pro plnění předmětu této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní 

údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou  

k uplatnění práv prodávajícího vyplývajících ze smlouvy, předávat zpracované osobní údaje 

objednateli, osobní údaje likvidovat, vše v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů a s obecným nařízením Evropské Unie o ochraně osobních údajů (GDPR). 

  

 3.  Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 

služeb z veřejných výdajů. 

 

 4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, 

mohou být doručovány poštou, e-mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz  

o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. odepření přijetí. 

 

           5.  Adresy uvedené v  této smlouvě jsou současně adresami pro doručování. 

 

           6. Prodávající se zavazuje na vyžádání kupujícího předložit zkušebnou ověřený 

certifikát kvality paliva pro splnění parametrů bílé štěpky dle (přílohy č. 1).   

 

 

X. Závěrečné ujednání 

 

1. Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 

republiky.  Všechny lhůty sjednané ve dnech se rozumí v kalendářních dnech. 

 

 2. Za smluvní strany jsou oprávněni jednat:  

za kupující jsou ve věci této smlouvy oprávněni jednat:  

   

a)  v rozsahu písemného pověření: 

  XXXXXX., – ředitel věznice 

  Tel.: XXXXX e-mail: XXXX 

   

b)  ve věcech ekonomických: 

            XXXXX – zástupce ředitele věznice 

            Tel.: XXXX e-mail: XXXXX 

 

   

c)  ve věcech průběžné realizace smlouvy: 

            XXXXXX   

            Tel.: XXXXXX e-mail: XXXXX 

           XXXXXX 

                     Tel.: 3 XXXXXX e-mail: XXXXX 

  

za  prodávajícího: 

                       XXXXXX – prokurista 

                       Tel.: XXXXXX 

 

file:///C:/lokalni/Avokádo/20.%20Dodávka%20štěpky%20-%20122/pčerveny@vez.pbr.justice.cz
file:///C:/lokalni/Avokádo/20.%20Dodávka%20štěpky%20-%20122/jnol@vez.pbr.justice.cz
mailto:onol@vez.pbr.justice.cz
mailto:onol@vez.pbr.justice.cz


- 6 - 

  XXXXXX – vedoucí střediska biomasy 

  Tel.: XXXXXX, XXXXXX  

   

             

 3.  Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst jakoukoliv svou pohledávku 

za prodávajícím vzniklou na základě této smlouvy oproti pohledávce prodávajícího za 

převzaté zboží. 

 

 4.  Tato smlouva byla uzavřena na dobu dvou let od uzavření této smlouvy, nebo do 

vyčerpání finančního limitu 10 000 000 Kč bez DPH.   

  

 5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými dodatky, 

číslovanými vzestupné řadě, a podepsanými těmi, kdo podepsali tuto smlouvu nebo jejich 

právními zástupci. Ustanovení předcházející věty se neuplatní na změny osob uvedených 

v článku X. odst. 2. této smlouvy. Případná změna osob bude řešena písemným oznámením 

druhé smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

  

 6. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit tuto smlouvu 

včetně veškerých dodatků v registru smluv. 

 

 7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

 

Příloha č. 1. – Specifikace paliva pro kotle EKOMAT MR  

 

 

 

 

 

 

 

 

V …………  dne:                                               V……………….. dne………….. 

 

 

za prodávajícího:              za kupujícího: 

 

Ing. Jiří Plíva                                                                            Vrchní rada           

   prokurista                                                   plk. PhDr. Petr Červený LL.M., 

                                                                                                           ředitel věznice 

             


